平成 27 年９月 30 日

各 位

 会 社 名  山 喜 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 宮 本 惠 史

（コード番号 3598 東証第 2部）

問合せ先  専 務 取 締 役 小 林  淳

（TEL 06-6764-2211）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社ジーアンド･ビー

を吸収合併することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は、当社が 100％出資している連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、

開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１．合併の目的

当社グループ経営の効率化と採算性の向上を図ることを目的として、株式会社ジーアン

ド・ビーを吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約承認取締役会  平成 27 年９月 30 日

合併契約締結日     平成 27 年９月 30 日

効力発生日（予定日）  平成 27 年 12 月１日（予定）

（注）本合併は、当社においては会社法第 796 条第２項に基づく簡易合併であり、株式

会社ジーアンド・ビーにおいては会社法第 784 条第１項に基づく略式合併であり、

いずれも合併契約承認株主総会を開催いたしません。

（２）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社ジーアンド・ビーは解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

本合併による株式その他の金銭等の割当てはありません。

（４）合併に伴う新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（平成 27年３月 31日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）名称 山喜株式会社 株式会社ジーアンド・ビー

（２）所在地 大阪府大阪市中央区上町１丁目

３番 1号

大阪府大阪市中央区上町１丁目

３番 1号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 宮本 惠史 代表取締役 阪本 英信

（４）事業内容 紳士・婦人用シャツ等の製造な

らびに販売

紳士・婦人用シャツ等の製造

（５）資本金 3,355 百万円 10 百万円

（６）設立年月 昭和 23 年 6 月 11 日 昭和 55 年 12 月 22 日

（７）発行済株式総数 14,950,074 株 620,000 株

（８）決算期 ３月 31 日 ３月 31 日

（９）大株主および持株比率 宮本惠史      11.91％

日清紡ホールディングス

株式会社    5.12％

山喜共伸会      3.03％

丸紅株式会社     2.58％

株式会社 SBI 証券   1.89％

（注）上記の他、自己株式

3.39％があります。

山喜株式会社 100％

（10）直前事業年度の財政状態および経営成績

決 算 期 平成 27 年 3 月期（連結） 平成 27 年 3 月期（個別）

純 資 産 6,994,681 千円 △813,470 千円

総 資 産 16,564,824 千円 150,424 千円

１ 株 当 た り 純 資 産 482 円 41 銭 △1,312 円 5 銭

売 上 高 17,437,780 千円 750,911 千円

営 業 利 益 205,577 千円 5,555 千円

経 常 利 益 313,992 千円 △240 千円

当 期 純 利 益 348,006 千円 △1,476 千円

１株当たり当期純利益 40 円 66 銭 △2 円 38 銭

（注）吸収合併存続会社（山喜株式会社）は連結配当規制適用会社であります。

４．合併後の状況

本合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期

に変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は、100％出資の連結子会社との吸収合併であるため、当期連結業績に与える影

響は軽微であります。

以 上